



# Diário Oficial

Lei nº 1360/2012  
Decreto nº 1902/2012

## ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ  
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000  
Responsável: Sueli Cristiana Gabsk  
E-mail: [diariooficial@pmcm.pr.gov.br](mailto:diariooficial@pmcm.pr.gov.br)

EDIÇÃO DIGITALIZADA Nº 1500 | ANO 6 | CRUZ MACHADO (PR) | QUARTA-FEIRA | 27 DE JUNHO DE 2018

### SUMÁRIO

#### ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis.....  
Decretos.....  
Portarias.....  
Licitações.....  
Extratos.....  
Relatórios.....  
Diversos.....02

#### ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções.....  
Diversos.....

#### ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis.....  
Decretos.....  
Portarias.....  
Licitações.....  
Extratos.....  
Relatórios.....  
Diversos.....

#### PUBLICAÇÕES DE CARÁTER INFORMATIVO EDUCATIVO

#### ATOS DO PODER EXECUTIVO



## DIVERSOS



27/06/2018

## Relatório de Diárias

Pág. 1

SERVIDOR	MATRÍC	SAÍDA	RETORNO	DIAS	CUSTO	VL.UNIT	TOTAL	DESTINO	MEIO TRANSP.	MOTIVO
Felicio Suski Junior	1121	21/06/2018	21/06/2018	1	30,00	30,00	30,00	União da Vitória	Veículo da Prefeitura	Curso/Capacitação
Felicio Suski Junior	1121	26/06/2018	28/06/2018	3	90,00	30,00	90,00	União da Vitória	Veículo da Prefeitura	Curso/Capacitação
Cleidir Henrique Ksionzek	1574	26/06/2018	28/06/2018	3	90,00	30,00	90,00	União da Vitória	Veículo da Prefeitura	Curso/Capacitação
Antonio Luis Szaykowski	112	26/06/2018	28/06/2018	3	90,00	30,00	90,00	União da Vitória	Veículo da Prefeitura	Curso/Capacitação
Paulino Comin	450	24/06/2018	24/06/2018	1	80,00	80,00	80,00	Curitiba	Veículo da Prefeitura	Viagem a serviço do Departamento de Obras
Sergio Karaz	1570	08/06/2018	10/06/2018	3	300,00	100,00	300,00	Laranjeiras do Sul	Ônibus da Prefeitura	A Serviço da Secretaria de Esporte
Josni Lopes	263	18/06/2018	18/06/2018	1	30,00	30,00	30,00	União da Vitória	Ônibus da Prefeitura	Transporte de Alunos
Josni Lopes	263	20/06/2018	22/06/2018	3	90,00	30,00	90,00	União da Vitória	Ônibus da Prefeitura	Transporte de Alunos
Josni Lopes	263	25/06/2018	29/06/2018	5	150,00	30,00	150,00	União da Vitória	Ônibus da Prefeitura	Transporte de Alunos
Josni Lopes	263	19/06/2018	19/06/2018	1	80,00	80,00	80,00	Prudentópolis	Ônibus da Prefeitura	Transporte de Alunos
Josni Lopes	263	24/06/2018	24/06/2018	1	80,00	80,00	80,00	Prudentópolis	Ônibus da Prefeitura	Transporte de Alunos
Renato Schribenig	387	19/06/2018	19/06/2018	1	30,00	30,00	30,00	União da Vitória	Veículo da Prefeitura	Transporte de Pacientes
Renato Schribenig	387	22/06/2018	22/06/2018	1	30,00	30,00	30,00	União da Vitória	Veículo da Prefeitura	Transporte de Pacientes
Renato Schribenig	387	26/06/2018	26/06/2018	1	80,00	80,00	80,00	Curitiba	Veículo da Prefeitura	Transporte de Pacientes
Johnny Regis Szpunar Otto	1556	26/06/2018	26/06/2018	1	100,00	100,00	100,00	Curitiba	Veículo da Prefeitura	Curso/Capacitação
Renato Schribenig	387	29/06/2018	29/06/2018	1	80,00	80,00	80,00	Curitiba	Veículo da Prefeitura	Transporte de Pacientes
Renato Schribenig	387	18/06/2018	18/06/2018	1	80,00	80,00	80,00	Curitiba	Veículo da Prefeitura	Transporte de Pacientes
Valmir Vimmer	589	26/06/2018	26/06/2018	1	80,00	80,00	80,00	Curitiba	Veículo da Prefeitura	Curso/Capacitação
Valdir Fernando Ostrowski	1571	26/06/2018	26/06/2018	1	100,00	100,00	100,00	Curitiba	Veículo da Prefeitura	Curso/Capacitação
Anita I. Z. Otto	1388	19/06/2018	19/06/2018	1	30,00	30,00	30,00	União da Vitória	Veículo da Prefeitura	Acompanhamento de família
TIAGO KRUL	1534	19/06/2018	19/06/2018	1	30,00	30,00	30,00	União da Vitória	Veículo da Prefeitura	Acompanhamento de família
Anita I. Z. Otto	1388	20/06/2018	20/06/2018	1	80,00	80,00	80,00	Ponta Grossa	Veículo da Prefeitura	Levar Veículo para manutenção
Orlando Dolinski	1235	20/06/2018	20/06/2018	1	80,00	80,00	80,00	Ponta Grossa	Veículo da Prefeitura	Levar Veículo para manutenção
Marcia Kapica	730	18/06/2018	18/06/2018	1	30,00	30,00	30,00	União da Vitória	Veículo da Prefeitura	Acompanhamento na transferencia de pacientes
EUCLIDES PASA	1553	25/06/2018	27/06/2018	2	500,00	250,00	500,00	Curitiba	Veículo da Prefeitura	Reunião
Jefferson Rodrigues Mazur	1163	25/06/2018	25/06/2018	1	80,00	80,00	80,00	Curitiba	Veículo da Prefeitura	Reunião
Rogério Nowak	1594	18/06/2018	18/06/2018	1	80,00	80,00	80,00	Campo Largo	Veículo da Prefeitura	Transporte de Pacientes



27/06/2018

## Relatório de Diárias

Pág. 2

SERVIDOR	MATRÍC	SAÍDA	RETORNO	DIAS	CUSTO	VL.UNIT	TOTAL	DESTINO	MEIO TRANSP.	MOTIVO
Rogério Nowak	1594	19/06/2018	19/06/2018	1	30,00	30,00	30,00	União da Vitória	Veículo da Prefeitura	Transporte de Pacientes
Rogério Nowak	1594	21/06/2018	21/06/2018	1	80,00	80,00	80,00	Curitiba	Veículo da Prefeitura	Transporte de Pacientes
Rogério Nowak	1594	22/06/2018	22/06/2018	1	30,00	30,00	30,00	União da Vitória	Veículo da Prefeitura	Transporte de Pacientes
Rogério Nowak	1594	25/06/2018	25/06/2018	1	30,00	30,00	30,00	União da Vitória	Veículo da Prefeitura	Transporte de Pacientes
Antonio Luis Szaykowski	112	21/06/2018	21/06/2018	1	30,00	30,00	30,00	União da Vitória	Veículo da Prefeitura	Curso/Capacitação
Fernando Hollen	341	20/06/2018	20/06/2018	1	30,00	30,00	30,00	União da Vitória	Veículo da Prefeitura	Transporte de Pacientes
Fernando Hollen	341	22/06/2018	22/06/2018	1	80,00	80,00	80,00	Guarapuava	Veículo da Prefeitura	Transporte de Pacientes
Fernando Hollen	341	25/06/2018	25/06/2018	1	80,00	80,00	80,00	Campo Largo	Veículo da Prefeitura	Transporte de Pacientes
Fernando Hollen	341	23/06/2018	23/06/2018	1	30,00	30,00	30,00	União da Vitória	Veículo da Prefeitura	Transporte de Pacientes
Rotinei Wrublewski	1449	01/06/2018	01/06/2018	1	30,00	30,00	30,00	União da Vitória	Veículo da Prefeitura	Transporte de Pacientes
Rotinei Wrublewski	1449	14/06/2018	14/06/2018	1	80,00	80,00	80,00	Campo Largo	Veículo da Prefeitura	Transporte de Pacientes
Rotinei Wrublewski	1449	19/06/2018	19/06/2018	1	30,00	30,00	30,00	União da Vitória	Veículo da Prefeitura	Transporte de Pacientes
Rotinei Wrublewski	1449	23/06/2018	23/06/2018	1	80,00	80,00	80,00	Campo Largo	Veículo da Prefeitura	Transporte de Pacientes
Wilson Angelo Brolini	396	18/06/2018	22/06/2018	5	150,00	30,00	150,00	União da Vitória	Ônibus da Prefeitura	Transporte de Alunos
Wilson Angelo Brolini	396	25/06/2018	29/06/2018	5	150,00	30,00	150,00	União da Vitória	Ônibus da Prefeitura	Transporte de Alunos
Rotinei Wrublewski	1449	21/06/2018	21/06/2018	1	80,00	80,00	80,00	Rio Azul	Ônibus da Prefeitura	Transporte de Pacientes
DANIEL RODRIGUES DE LARA	1450	18/06/2018	18/06/2018	1	30,00	30,00	30,00	União da Vitória	Veículo da Prefeitura	A serviço da SEMED
DANIEL RODRIGUES DE LARA	1450	19/06/2018	19/06/2018	1	30,00	30,00	30,00	União da Vitória	Ônibus da Prefeitura	Transporte de Alunos
Lucio Milczuk	43	12/06/2018	12/06/2018	1	30,00	30,00	30,00	União da Vitória	Veículo da Prefeitura	Levar alunos na APADAF
Lucio Milczuk	43	18/06/2018	18/06/2018	1	30,00	30,00	30,00	União da Vitória	Veículo da Prefeitura	Levar alunos na APADAF
Lucio Milczuk	43	25/06/2018	25/06/2018	1	30,00	30,00	30,00	União da Vitória	Veículo da Prefeitura	Levar alunos na APADAF

